
 

Comune di Campoli del Monte Taburno 
( Provincia di Benevento ) 

Tel. 0824-873039 -  Indirizzo Posta Elettronica certificata: campolimt@pec.it 

Piazza La Marmora, 14 - 82030  -  Campoli del Monte Taburno 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 1° 
 

REG. GEN. N° 43 
Del 23/02/2024 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, 

PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO 

(AREA DEGLI ISTRUTTORI – EX CATEGORIA C – CCNL 

COMPARTO FUNZIONI LOCALI 16.11.22) A TEMPO PARZIALE 

(50%) ED INDETERMINATO 

APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI 

N° 12 
Del 23/02/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi, nonché il Decreto Sindacale Prot. N° 4000 del 30/10/2020 

con il quale veniva nominato responsabile del settore tecnico 1°; 

VISTI 

 il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

 il DPR 487/1994 e s.m.i., recante disposizioni in materia di accesso al pubblico impiego nelle 

Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle forme di assunzione 

nei pubblici impieghi; 

 il DPR 82/2023 recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 

487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità 

di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi, entrato in vigore lo scorso 24 luglio 2023; 

 il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., “Testo Unico degli Enti Locali”; 

 il DPR 445/2000 e s.m.i., recante disposizioni legislative in materia di documentazione 

amministrativa; 

 il D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. e Regolamento UE 679/2016, recante disposizioni in materia di 

protezione dei dati personali; 

 il Regolamento comunale sul reclutamento del personale, approvato con delibera di Giunta Comunale 

n.64 del 10/10/2023; 

In esecuzione della programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2023/2025, annualità 

2023, di cui al PIAO semplificato 2023/2025, da ultimo, approvato con deliberazione di Giunta comunale 

n. 66 del 10/11/2023, esecutiva ai sensi di legge; 

Visto il Bando ad oggetto “CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L’ASSUNZIONE CON 

CONTRATTO A TEMPO PARZIALE (50%) E INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO 

(area degli istruttori – ex categoria C – C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 2019-2021)” Prot. 6119 del 

29/12/2023; 

Dato atto che al suddetto Bando è stata data la seguente pubblicità: 

- pubblicazione sul Portale InPA; 

- pubblicazione all’Albo Pretorio on-line; 

- pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente dell’Ente, sottosezione Bandi di 

concorso e in home page del sito comunale; 



Preso atto che la scadenza per la presentazione della domanda era fissata nel bando al giorno 28/01/2024 

alle ore 13:00. 

Rilevato che entro il termine indicato nel Bando sono pervenute n. 13 candidature; 

Visti i requisiti prescritti nel bando di concorso; 

Esaminate le istanze pervenute con relative dichiarazioni sostitutive riguardanti il possesso dei requisiti 

previsti nel Bando; 

Dato atto che a seguito dell’istruttoria risultavano n. 12 domande complete e n. 1 domanda incompleta. 

Preso atto che, come previsto dall’art. 12 comma 1 del regolamento comunale sul regolamento del 

personale, con nota inviata via pec prot. 816 del 21/02/2024 si è richiesto al concorrente che ha prodotto 

la domanda incompleta di integrare la documentazione;  

Rilevato che il suddetto concorrente con pec in data 21/02/2024 ha trasmesso la documentazione 

integrativa richiesta, assunta al protocollo del Comune al n. 840 del 23/02/2024; 

Verificato inoltre che tutti i candidati hanno effettuato il versamento della tassa di concorso; 

Ricordato che essendo il numero dei candidati partecipanti inferiore a 100, come previsto dall’art. 11 del 

bando, non si procederà ad effettuare la prova preselettiva; 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.; 

visti: 

- l’art. 151, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il quale stabilisce che gli enti locali deliberano 

il bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, disponendo, altresì, che il termine può 

essere differito con decreto del Ministro dell’Interno, d’intesa con il Ministro dell’Economia e 

delle Finanze, sentita la Conferenza Stato-Città ed autonomie locali, in presenza di motivate 

esigenze; 

- la legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante il “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 

- il decreto 22 dicembre 2023 del Ministro dell’Interno (GU Serie Generale n.303 del 30-12-2023), 

con il quale è stato differito al 15.03.2024 il termine di approvazione del bilancio di previsione 

per gli enti locali 2024/2026 ed è stato, altresì, autorizzato, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del 

T.U.E.L., l’esercizio provvisorio del bilancio sino a tale data; 

richiamati i seguenti atti: 

- la deliberazione di C.C. n. 8 del 16.02.2024 di approvazione definitiva del DUPS 2024/2026; 

- la deliberazione di C.C. n. 17 del 30/05/2023 di approvazione definitiva del Bilancio di previsione 

2023/2025 e dato atto che è in corso di approvazione il bilancio di previsione 2024/2026; 

- la deliberazione di G.C. n. 38 del 06/06/2023, con la quale è stato approvato il PEG 2023/2024; 

- la deliberazione di G.C. n. 31 del 06/05/2023, con la quale è stato approvato il Piano delle 

performance 2023; 

- la deliberazione di G.C. n. 60 del 01/09/2023, con la quale, da ultimo, è stato approvato il PIAO 

semplificato per l’annualità 2023/2025, poi successivamente modificato con delibera della giunta 

comunale n. 66 del 10/11/2023; 



- la deliberazione di G.C. n. 56 del 22/08/2023, con la quale è stato approvato il nuovo sistema di 

classificazione del personale nelle aree professionali di cui al CCNL 2019/2021; 

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 

introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012; 

Attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di 

astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 

DETERMINA 

- di recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di dare atto che con riferimento al “CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER 

L’ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PARZIALE (50%) E INDETERMINATO DI N. 

1 ISTRUTTORE TECNICO (area degli istruttori – ex categoria C – C.C.N.L. Comparto Funzioni 

Locali 2019-2021)” alla scadenza del bando (28/01/2024 ore 13:00) sul portale In_PA sono 

pervenute n. 13 (tredici) domande di partecipazione valide ai fini dell’istruttoria di cui: 

o n. 12 complete ed ammesse; 

o n. 1 ammessa a soccorso istruttorio; 

- di precisare che l’unica domanda ammessa a soccorso istruttorio (di cui all’art. 8 del bando) è 

stata integrata nei termini e, quindi, è stata ammessa; 

- di determinare all’esito dell’istruttoria espletata, l’ammissione alla procedura concorsuale, ai 

sensi dell’art. 8 del bando di concorso, con riserva di accertamento dell’effettivo possesso di tutti 

i requisiti d’accesso al momento della assunzione, di n. 13 (tredici) candidati, indicati nell’elenco 

(allegato “A”) alla presente determinazione, che hanno presentato regolare domanda nel rispetto 

dei termini, dei modi previsti nel bando ed hanno dichiarato di possedere i requisiti generali e 

speciali richiesti dal bando per l’ammissione al concorso; 

- di disporre che la presente determina (con il solo allegato “A”) verrà pubblicata: 

o sull’ALBO PRETORIO ONLINE; 

o sull’HOME PAGE del sito web istituzionale; 

o in “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” - sottosezione “BANDI DI CONCORSO” 

del sito web istituzionale (d.lgs. 33/2013); 

ed avrà valore di notifica e comunicazione, ai sensi e per gli effetti della legge 241/90 e ss.mm.ii., 

a tutti gli effetti nei confronti dei candidati ammessi e di quelli esclusi, come previsto dall’art. 12 

del bando di concorso pubblico; 

- di rilevare che il calendario della prova scritta di cui all’art. 12 del bando di concorso sarà 

pubblicato: 

o all’Albo Pretorio online e sul sito Istituzionale del Comune – nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di Concorso” e che tale 

pubblicazione ha valore di notifica ad 

o ogni effetto di legge; 

o Sul Portale In_PA con le modalità previste dalla piattaforma; 

- Di dare atto che saranno ammessi alla successiva prova orale i candidati che abbiano riportato 

una votazione di almeno 21/30 nella prova scritta; 

- Di dare atto, altresì, che: 



o il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Responsabile del Settore Tecnico 1°, ai 

sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art. 31 del D.Lgs 50/2016; 

o in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta cause di 

conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, 

comma 9, lettera e) della L. 190/2012. 

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

                                                                    Il Responsabile del Settore Tecnico 1° 

                                                                         f.to Ing. Giuseppe Caporaso 

 

 

 

ALLEGATO A 

 

# Codice Ammissione 

1 QT3QEC1Y56 AMMESSO 

2 DVG7SFPWKQ AMMESSO 

3 Z5WXCQ1YNC AMMESSO 

4 91Y683TRWY AMMESSO 

5 39R55D1ZTM AMMESSO 

6 FG1SECM9MG AMMESSO 

7 5A2W3YCQ6U AMMESSO 

8 9QNPW9WZSW AMMESSO 

9 B2MEQWH3WS AMMESSO 

10 Q5QMEEZXSG AMMESSO 

11 ZAR7DMU1HA AMMESSO 

12 WCZP9RSAZP AMMESSO 

13 NNT9TQMPBB AMMESSO 

 

 

                                                                    Il Responsabile del Settore Tecnico 1° 

                                                                           f.to Ing. Giuseppe Caporaso 

 

 

 


		2024-02-23T11:25:31+0000
	CAPORASO GIUSEPPE




